
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

leden / únor 2014 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 25.2.2014. 

 

Toto číslo lze volně šířit. 
 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodní slovo 
 

Jelikož se blíží veletrh IWA a historicky první setkání střeleckých organizací (nejen) 

z Evropy hájících právo na vlastnictví a řádné používání zbraní, je bulletin věnován 

převážně této problematice. 

 

Zároveň ale pro vás máme i pár zajímavých postřehů a jeden neotřelý názor našeho 

člena, se kterým nemusíte souhlasit. 

 

Redakce LEX 

 

 

 

 

Tomáš Trávníček – prezident LEXu 

 

 

Odpověď na otázku člena proč ještě není LEX členem World forum on shooting 

activities 

 

 

Objevil se podnět od jednoho našeho člena ohledně možné spolupráce s WFSA, 

což je organizace mající honosný název World forum on shooting activities. 

Jelikož jsem na to odpovídal již v neveřejné sekci a moje odpověď byla shledána žádoucí 

i pro členstvo, pokusím se vám poskytnout stejnou sumu informací bez sprostých slov: 

 

Jakožto dnes vlastně poslední člen původního cirku otců zakladatelů jsem měl 

možnost s touto organizací jednat spolu se Standou Gibsonem a Tondou Baudyšem (dej 

mu Pán Bůh kilometrovou střelnici) někdy v roce 1999 nebo 2000. 

 

Tehdy nám tato organizace přišla jako velice perspektivní a žádoucí na obranu 

práv majitelů zbraní po celém světě. 

Problém tehdy byl ovšem se vstupným, které tehdy činilo nějakých 500,- USD ročně, což 

tehdy představovalo výrazný zásah do rozpočtu LEXu, který by znemožnil jeho fungování 

doma (a zrovna v době probíhající kampaně ČSSD a jejího ministra vnitra Grulicha za 

britský zbraňový model v ČR). 

Řekli jsme si tehdy, že jen, co zesílíme co do počtu členstva i statků, staneme se součástí 

této organizace. 

 

Jenže čas plynul a za těch 14 nebo 15 let LEX dokázal m.j.: 

 

- uhájit práva majitelů zbraní v původní podobě (jedinou "překážkou" je nákupka na 

Béčkové kvéry, která je ovšem nároková) 

- výrazně zkvalitnit prováděcí legislativu a návrhy novel 

- pomalu, ale jistě změnit myšlení lidí od zákazu zbraní k minimálně toleranci k nim 

(dle výzkumu MF Dnes v roce 1998 bylo 86% lidí pro zákaz zbraní, dnes je dle 

agentury SANEP 76 % lidí pro zbraně - od tolerance až po druhý dodatek - a 90% 

je pro castle doctrine v ČR, pouze 9% lidí chce zákaz zbraní) 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

- vybudovali jsme si velmi dobrou pověst mezi úředníky ministerstev, politiky, 

parlamentem a dokonce i mezi našimi nepřáteli (zatímco dřív jsme se na jednání 

museli doslova vnucovat, dnes nás oslovují sami) 

 

A to vše LEX dokázal s členský příspěvkem 300,- Kč ročně (t.j. cca 12 Euro), včetně 

hlasovacího práva pro každého člena. 

 

Nyní se podívejme na organizaci WFSA: 

 

- vznikla v roce 1996  

- členský poplatek dnes je 500,- Euro bez hlasovacího práva a 3000,- Euro s 

hlasovacím právem ročně 

- za celou dobu, co existuje LEX, jsem neslyšel o žádných jejích aktivitách 

- organizace sídlí v Bruselu, to znamená, že o aktuálních aktivitách eurokomisařky 

Malmstroemové a snaze EU o drastickou restrikci zbraní byla informována z první 

ruky - reakce? Nic. Nula. 

- když se podíváte na její aktivity, tak jediné, co tam najdete je tohle - 

http://wfsa.net/pdf/press_release_WFSA_post_events_2013.pdf  (plenární schůze 

8.3. na výstavě IWA) 

 

Takže co říci na závěr? 

 

Toho 6.3. se LEX zúčastní oné Plenary session, neb na IWA stejně jedeme a byli jsme na 

tuto session pozváni. Ovšem jsem velice skeptický, co se týče členství či spolupráce s 

touto organizací. 

 

Jak řekl kolega Ludovít Miklánek s Legis Telum - pokud chceme kvalitní a silnou 

nadnárodní organizaci, musíme si jí vybudovat sami. A pokud chceme být úspěšní, pak 

se musíme spojovat také s úspěšnými - je to jako v byznysu. 

 

No a tady si myslím, že za 3000,- Euro ročně, toho hoši za těch 18 let moc nepředvedli... 

 

 

Tomáš Trávníček 

prezident LEXu 

 

 

Vznikla nová organizace zastřešující evropské majitele zbraní Firearms United 

 

Jak napovídá název, vznikla nová organizace kladoucí si za cíl zastřešit majitele zbraní 

(nejen) v EU. Již se nám podařilo s nimi navázat první kontakty a dle mého skromného 

názoru jsou podstatně operativnější než výše zmíněná WFSA. 

 

Mají se objevit i na veletrhu IWA, kde se s nimi máme setkat. Z jejich internetových 

stránek http://firearms-united.eu je zřejmé, že se jedná o začínající organizaci, která ví 

co chce, ale zatím ještě tápe, jak toho dosáhnout. Ovšem tah na branku jim upřít nelze. 

Sdružení LEX má zkušenosti, které chce nabídnout, a myslím si, že v tomto případě by 

oboustranná spolupráce byla prospěšná pro všechny. 

 

Dokonce i s ročními poplatky jsou skromnější… 

http://www.gunlex.cz/
http://wfsa.net/pdf/press_release_WFSA_post_events_2013.pdf
http://firearms-united.eu/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

Dva lidé jdou do lesa bez policajta, kolik jich přežije 

 

Naprosto geniální článek o zbraních a lidské svobodě. Dokonce tak dobrý, že ho může 

pochopit i průměrný intelektuál. 

 

Doporučuji:  

http://www.mises.cz/clanky/dva-lide-jdou-do-lesa-bez-policajta-kolik-jich-prezije--

868.aspx  

 

 

Návrh usnesení o ratifikaci Smlouvy o obchodu se zbraněmi (2013/2955(RSP)) 

prošel v europarlamentu druhým čtením 

 

Nás, majitelů zbraní v ČR ani v EU se to víceméně nedotkne. V praxi je to pouze 

doporučující usnesení o tom, že se nebudou prodávat zlé zbraně ani hodným diktátorům 

a že se budeme mít všichni rádi. 

Kromě toho, příslušnou rezoluci OSN schválila ČR již v roce 2008. 

 

 

odkaz: http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-

2014-0041&language=CS&mode=XML 

 

 

Armatix zase vystrkuje růžky 

 

Firma Armatix je převážně německá společnost, která se zabývá zabezpečením zbraní, 

zejména takovým, které ztíží dostupnost pro jejich legální vlastníky. 

 

V Německu se v letech 2009 a 2010 snažili do německých zbraňových předpisů 

propašovat ustanovení, že každá zbraň bude povinně vybavena elektronickým systémem 

proti zneužití (mimochodem, všimli jste si, že v návrhu eurokomisařky Malmstroemové je 

naprosto identicky to samé?). 

Jelikož byl systém naprosto nezpůsobilý, naštěstí se tam neujal. 

 

Nyní to zase zkouší. Například chytrými hodinkami, které zbraň odemknou jenom jejich 

majiteli. Co se stane v okamžiku, kdy majitele někdo zabije a hodinky vezme, se už 

tiskové agentury nezmiňují… 

 

http://www.novinky.cz/muzi/327341-ze-supermoderni-pistole-muze-vystrelit-

jen-jeji-vlastnik.html  

 

 

Petice Mgr. Černého a Občanské konzervativní strany 

 

Mgr. Pavel Černý a Občanská konzervativní strana informovali LEX o probíhající petici za 

občanská práva v oblasti držení a nošení zbraní. 

 

Jako sdružení apolitické, které nestraní žádnému politickému uskupení, se k této 

iniciativě z logických důvodů nemůžeme přidat, nicméně po dohodě s Mgr. Černým bude 

její znění uveřejněno na stránkách sdružení LEX (www.gunlex.cz) v sekci aktuality. 

http://www.gunlex.cz/
http://www.mises.cz/clanky/dva-lide-jdou-do-lesa-bez-policajta-kolik-jich-prezije--868.aspx
http://www.mises.cz/clanky/dva-lide-jdou-do-lesa-bez-policajta-kolik-jich-prezije--868.aspx
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0041&language=CS&mode=XML
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0041&language=CS&mode=XML
http://www.novinky.cz/muzi/327341-ze-supermoderni-pistole-muze-vystrelit-jen-jeji-vlastnik.html
http://www.novinky.cz/muzi/327341-ze-supermoderni-pistole-muze-vystrelit-jen-jeji-vlastnik.html
http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

Každý občan má možnost jí podpořit dle vlastního uvážení. Věříme a doufáme, že takto 

získanou důvěru střelecké veřejnosti Mgr. Pavel Černý nezklame. 

 

 

 

 Zápis ze schůze představenstva a kontrolní komise – 8.2.2014 

 

Zápis ze schůze představenstva a kontrolní komise 

 

Dne 8.2.2014 se ve Ždáru nad Sázavou sešly vedoucí orgány LEXu (PŘ a KK). Celý tento 

den byl věnován kompexní a systematické tvorbě koncepce rozvoje a činnosti LEXu pro 

horizont příštích několika let.  

Přítomní: představenstvo - v sestavě:  
Tomáš Trávníček  

Karel Matějka  

Jakub Smetánka  

Jan Korecký  

Zdeněk Maláník  

David Karásek 

a kontrolní komise - v sestavě:  
František Mikyna  

Pavel Faltýsek  

Přemysl Hoffmann 

Miloslav Brunn (člen PŘ) omluven. 

Přísedící Jiří Šimek (současný administrátor webových stránek a fóra) - byl pozván, aby 

poskytoval informace a komentáře ohledně současného technického řešení a stavu 

webových stránek a fóra. 

V rámci této schůze se orgány usnesly na těchto klíčových bodech: 

V rámci rozšiřování mezinárodní spolupráce: 

- na jaře či podzimu 2015 chceme uspořádat v Praze mezinárodní konferenci na téma 

"legislativa držení zbraně a sebeobrany v jednotlivých státech", jejímž cílem bude nastolit 

komunikační platformu s podobnými organizacemi v euroatlantickém prostoru 

- s ohledem na to zahájí v průběhu roku 2014 členové orgánů LEXu a expertní skupiny 

pro mezinárodní vztahy následující přípravné práce a kroky: 

- v rámci mezinárodního veletrhu IWA/EnforceTac 2014 se čtyřčlenná skupina v čele 

s prezidentem zúčastní plenárního zasedání mezinárodní organizace WFSA, a zjistí 

situaci uvnitř této organizace, její dosažené výsledky, postoje a chystané kroky do 

budoucna (především na iniciativu z EU Cecilie Malmström). Mimo to se v rámci tohoto 

setkání pokusí výjezdní skupina navázat kontakty s jednotlivými členskými organizacemi 

(jakými jsou ANPAM, AFEMS , NRA, SAMMI, IPSC atd). V rámci následného veletrhu se 

výjezdní skupina naváže komunikaci s dalšími klíčovými střeleckými sdruženími, 

které budou mít své zastoupení na IWA. Představenstvo na tuto aktivitu schválilo 

rozpočet do výše 30000 CZK. Organizačním garantem tohoto kroku za představenstvo je 

Jakub Smetánka. 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

- přibližně na podzim tohoto roku (2014) uspořádá LEX v Praze přípravný meeting, 

kterého se zúčastní zástupci z jednotlivých sdružení a spolků, ochotných participovat a 

zúčastnit se mezinárodní konference chystané na rok 2015.  

 

V rámci revitalizace webové prezentace byly schváleny následující kroky: 

- byl odsouhlasen projekt zpracování celkového korporátního designu (návrhy na nové 

logo či přepracování současného pro lepší grafické a systematické použití) 

- byl odsouhlasen projekt přepracování struktury web a jejího grafického zpracování s 

ohledem na vytvořený korporátní design 

- Garantem projektu za představenstvo je Karel Matějka za asistence Jakuba Smetánky. 

 

Tato zpráva zahrnuje pouze klíčové a zásadní kroky. Ostatní koncepční kroky schválené 

na tomto setkání nejsou součástí této zprávy a je jim poskytnut prostor v celkovém 

reportu z této akce.  

 

Finanční řád 

Představenstvo dostalo koncem ledna na stůl návrh znění Finančního řádu. Ten obsahuje 

základní pravidla hospodaření, odpovědnosti, způsob financování a způsob nakládání s 

účetními doklady. V současné době probíhá interní připomínkové řízení a do konce února 

bude schváleno definitivní znění Finančního řádu. 

 

Sepsal: Jakub Smetánka (člen představenstva) 

Ověřil: Přemysl Hoffmann (člen kontrolní komise) 

 

Podpisy přítomných 

 

 

 

 

 

 Jakub Smetánka – člen představenstva LEXu 

 

 

Schůze o Koncepci rozvoje LEXu 

 

Dne 8.2.2014 se ve Ždáru nad Sázavou 

sešly vedoucí orgány LEXu (PŘ a KK). Celý 

tento den byl věnován komplexní a 

systematické tvorbě koncepce rozvoje a 

činnosti LEXu pro horizont příštích několika 

let.  

Přítomní: Tomáš Trávníček; Karel Matějka; 

Jakub Smetánka; Jan Korecký; Zdeněk 

Maláník; David Karásek; František Mikyna; 

Pavel Faltýsek; Přemysl Hoffmann; Jiří 

Šimek. 

Hned v úvodu bych rád poděkoval Přemyslu 

Hoffmannovi za iniciaci tohoto setkání, 

kvalitní „palebnou“ přípravu a důsledné moderování. 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

 

V rámci této schůze byly analyzovány a zhodnoceny dosavadní činnosti sdružení a 

stanoveny činnosti a cíle budoucí. Problematika byla rozdělena do několika oblastí dle 

obsahu a většině konkrétních oblastí byli přiděleni konkrétní garanti především z řad 

představenstva. Pro potřeby interní komunikace budou tyto oblasti přiřazené jednotlivým 

garantům v pravý čas zveřejněny na členském fóru.  

V rámci okruhu "vnitřní organizace" sdružení jsme především zhodnotili činnost 

jednotlivých pracovních (expertních) skupiny. Skupina věnující se korporátní identitě a 

revitalizaci webu dostala zelenou pro další postup v rámci chystaného zkvalitnění 

vnějšího image LEXu (prostřednictvím jednotného korporátního designu a lépe 

strukturovaného webu). 

Pro potřeby skupiny mezinárodních vztahů byl stanoven rámec aktivit v horizontu 

příštích dvou let. Momentální první krok bude navštívení mezinárodního veletrhu IWA 

2014 v Norimberku. Tam bude vyslána čtyřčlenná skupina v čele s prezidentem LEXu 

Tomášem Trávníčkem. Tato skupina se v rámci této akce na základě exkluzivní pozvánky 

zúčastní plenárního zasedání mezinárodní organizace WFSA (organizace organizací, 

jejímiž členy jsou například ANPAM, AFEMS , NRA, SAMMI, IPSC), kde se pokusí navázat 

kontakty s jednotlivými klíčovými členy a pokusí se zjistit vnitřní stav a dosažené 

výsledky této mezinárodní organizace. Mimo to se tato výjezdní skupina v rámci veletrhu 

pokusí navázat další kontakty na sdružení a spolky podobné LEXu a zjistit jejich postoj a 

postup ohledně zvyšujícího se tlaku z Bruselu.  

Dále byla nadnesena potřeba posílit skupinu redakční radu o další ochotné členy z řad 

členské základny. Tato prosba o posílení bude včas uveřejněna prostřednictvím interních 

komunikačních prostředků a s největší pravděpodobností bude navázána na spuštění 

budoucí podoby webu. 

V rámci okruhu "členská základna" byly stanoveny priority především na stabilní a 

kvalitní komunikaci a poskytování informačního servisu směrem k členské základně. 

Mimo to byla nadnesena otázka oslovení a nabírání členů i z řad nestřelecké veřejnosti se 

stejným pohledem na problematiku jakou má sdružení LEX. 

V rámci okruhu "budování partnerství" byla nadnesena potřeba širší celková 

spolupráce poměrně početné, nicméně v současné době nepropojené české střelecké 

veřejnosti. V tomto směru vedeme i nadále jednání s významnými střeleckými spolky v 

ČR z především z řad myslivců a sportovních střelců. Máme v plánu navázat kontakt i s 

dalšími subjekty. Problematiky budování vztahů se zahraničními skupinami byla 

nadnesena již výše v sekci "skupina mezinárodních vztahů".  

V okruhu "legislativní oblast" momentálně nechystáme žádné zásadní změny v 

činnosti. Situaci ohledně české legislativy (i případných změn z EU či OSN) i nadále 

sledujeme a nadále se podílíme na odborné diskuzi ohledně nadnesené problematiky 

"Castle Doctrine". Požadavky na jiné legislativní změny vzniklé například podněty 

z členské základny či odborné veřejnosti shromažďujeme, nicméně v současné situaci 

přímou podporu jejich implementace ze strategických důvodů nechystáme. K tomuto 

bude včas na fóru uveřejněna interní důvodová zpráva.  

V rámci okruhu "mediální oblast" a budování vztahů s médii budou zformulovány 

požadavky na tiskového mluvčího LEXu a následně začne jeho systematické hledání. Dále 

bude zahájeno jednání s několika známými osobnostmi z hereckého světa, které projevily 

souhlas k diskuzi o případné veřejné podpoře našeho sdružení. V rámci komunikace 

směrem navenek byla kromě medií identifikována doposavad nepříliš oslovovaná 

skupina, a sice laická veřejnost, která může mít v tuto chvíli problém se s LEXem 

identifikovat pro přílišnou abstraktnost LEXem stanovených cílů či vizí. V rámci 

zakomponování celkové korporátní identity tedy vyvstala potřeba zlepšit a 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

zprofesionalizovat komunikační dovednosti směrem k tisku a nestřelecké (laické) 

veřejnosti. V tomto směru budou nadefinovány požadavky, s ohledem na cílové skupiny. 

Tato definice bude úzce souviset s definicí celkové korporátní identity. Na základě toho 

pak bude definována vhodná obsahová úprava komunikačních kanálů směrem k těmto 

cílovým skupinám. Výsledkem čehož patrně bude školení v komunikaci k "masám" (PR 

školení) klíčových členů sdružení. V tomto směru bude členská základna opět v blízké 

budoucnosti interními komunikačními kanály oslovena s prosbou o případné interní 

kapacity znalé PR oboru. 

V rámci okruhu "střelecké akce, soutěže, akce pro veřejnost" byla priorita stanovena 

na stabilizaci LOSu a zpracování studie, kam s LOSem v budoucím ročníku dál. V plánu 

máme stabilizovat a v rámci možností rozšířit pořádání odborných seminářů a to 

především novými tématy.  

Tento výčet zdaleka není kompletní, nicméně v tuto chvíli zde nemám v úmyslu zabíhat 

do konkrétních detailů. Jak budou jednotlivá kroky připravovány a implementovány, bude 

průběžně členská základna informována prostřednictvím interních komunikačních 

prostředků. Každopádně myslím, že pro zefektivnění činnosti LEXu a jeho stabilní a 

pevnou budoucnost byla tato schůze stěžejní a věřím, že chystané výstupy a celkové 

zkvalitnění celkového „obrazu“ LEXu členská základna ocení a umožní jí to se s LEXem 

ještě více ztotožnit. 

 

Jakub Smetánka 

člen představenstva 

 

 

 

 Výběrové řízení LEX o.s. na ředitele Lidové obranné střelby 

  

 

Na základě návrhu Jana Koreckého, člena představenstva LEXu zodpovědného za dohled 

nad střeleckou disciplínou Lidová obranná střelba (LOS) 

 

LEX o.s. vyhlašuje výběrové řízení na pozici ředitele LOS. 

 

Podmínky: 

 

- aktivní znalost pravidel a fungování LOS 

- aktivní účast na pořádání a organizaci závodů LOS 

- ochota organizovat celorepublikový maraton závodů LOSu 

- organizační a rozhodovací schopnosti 

- připravenost k řešení možných konfliktních situací 

 

Ředitele LOS jmenuje na základě doporučení představenstva prezident LEXu. 

 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

 David Karásek – člen představenstva LEXu 

 

 

Asi víte, že za necelý měsíc se v Norimberku koná výstava IWA a že tam budeme 

s ostatními zbraňovými sdruženími projednávat společný postup proti snaze EU omezovat 

držení zbraní.  

Já sám se při jednání o tomto postupu zaměřím na jeden bod, který považuji za 

zásadní. Většina argumentace EU v této věci se opírá o předpoklad, že vláda má právo 

určovat, jaký důvod k držení zbraní je legitimní, a občan by měl doložit, že takový důvod 

má.  

My a Slovensko jsme vlastně jediné země EU, kde platí opak. Pokud by se 

uspořádala petice či jiný masový projev „vůle lidu“, zkoordinovaný napříč celou Evropou, 

že držení zbraní je právo, které občan nemusí zdůvodňovat, a že každý nekriminální účel 

je legitimní sám o sobě, pak věřím, že politický dopad takové mezinárodní masové akce 

by znamenal delegitimizaci teorie „držení zbraní je privilegium udělované státem“ a na 

dlouhou dobu by utlumil snahy o omezování.  

Doufám, že se mi podaří zahraniční kolegy o tomto přesvědčit a začít s nimi na 

tom pracovat. 

 

 

 

 Karel Matějka – člen představenstva LEXu 

 

 

Pracovní skupina www.gunlex.cz 

 

Členové a příznivci LEXu, v rámci tvorby nového webu chceme změnit i celkový 

vizuální styl našeho sdružení. Jak samotné logo, tak jeho použití a současný vizuální styl, 

již neodpovídají požadavkům na moderní a zajímavý design, kterým bychom se chtěli na 

veřejnosti prezentovat. 

 

Abychom to vysvětlili, zde jsou ty nejzákladnější věci, které nám na logu vadí: 

 

- použitý paragraf je příliš výrazný, na první dojem logo asociuje spíše právníky než 

sdružení týkající se zbrani, 

- použitý meč sice zbraně asociuje, nikoliv však “na první dobrou”. Šermířský spolek? 

Spolek přátel středověkých zbraní (?), 

- použitý řez písma není úplně šťastný, neboť malé “L” se v něm čte jako “I”, tedy IEX, 

- použití světle modré barvy v kombinaci se značkou ochranné známky (R), jak je u 

některých log používáno, asociuje na první pohled spíše léčivo nebo medicínský 

přípravek, než cokoliv jiného, 

- celkový formát/kompozice loga není úplně jednoduchý na používání, není příliš 

kompaktní a ucelený, 

- použitý piktogram není po zmenšení příliš čitelný, vyčnívá z něj hlavně opět paragraf. 

 

Finanční prostředky, kterými sdružení disponuje, jsou velmi omezené, a proto bychom 

Vás chtěli požádat o spolupráci a pomoc. Máte-li známé, nebo spřátelené firmy, které by 

byly schopny pro nás logo a vizuál připravit, nebo sami toto ovládáte a nepotřebujete si 

účtovat desetitisíce Vašemu oblíbenému sdružení, nastal právě Váš čas.  

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

Pokud napíšete Karlu Matějkovi na e-mail: karel.matejka@gunlex.cz, obdržíte podklady k 

návrhu nového loga a vizuálního stylu LEXu. Termín odevzdání návrhů je 15.3.2014 a 

veškeré ostatní podmínky nalezete v zaslaném materiálu. 

 

Těšíme se na vaše návrhy a doufáme, že se nám společně podaří zlepšit vizuální tvář 

LEXu. 

 

Petr Vítek – vedoucí pracovní skupiny 

Karel Matějka – člen představenstva 

 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

 

 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku.Zbraně a střelivo též 

vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 
  

 
 

Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEXU slevy  5 – 15%. 

DERSOL s.r.o., Brno, Cornovova 1023/16, PSČ 618 00, IČ: 293 57 179  

spisová značka C 74839 vedená u Krajského soudu v Brně  

Zbrojní licence: CF 111198  

 

www.naboje-prebijeni.cz 

http://www.gunlex.cz/
../../Users/Karel%20Matejka/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/C19YYJE3/karel.matejka@gunlex.cz
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F
http://www.naboje-prebijeni.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

 

  Partner WICO B.G.M., a.s.  
 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 

http://www.gunlex.cz/
http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/#_blank


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 

 

 
 

Sleva pro členy LEX 20 % 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     14 

 

 

První český výrobce poskytující slevy na své zbraně pro členy LEX o.s. 
 

 

 
Firemní značková prodejna ALFA - PROJ s.r.o. 
a VO zastoupení Sellier & Bellot  
Šumavská 15  
602 00 Brno  

vedoucí prodejny: Jaroslav Pekařík  

Tel. :   +420 541 215 709,  

+420 541 592 209  

Fax:   +420 541 215 709  

Otevřeno:  po-pá 9-12, 13-16,30 hod.  

E-mail:  prodejna@alfa-proj.cz  

Web:  www.alfa-proj.cz

 
 

10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce  

10 % při koupi příslušenství GLOCK  
8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.gunlex.cz/
mailto:prodejna@alfa-proj.cz
http://www.alfa-proj.cz/

